Ofício CODECON N.º 56/2009
Ref.:  Solicitando a publicação de Decreto oficiali zando os nomes dos

representantes indicados para comporem o CODECON - Mandato 2010/2011

São Paulo, 20 de outubro de 2009.

Senhor Governador

O Conselho Estadual de Defesa do Contribuinte – Codecon-SP serve-

se do presente ofício para solicitar a Vossa Excelência a publicação de Decreto

oficializando os nomes dos representantes abaixo indicados para comporem o

CODECON no próximo mandato de 2 anos (2010/2011), em atendimento ao §2º do

Art. 21 da Lei Complementar nº 939/2003, in verbis:

“§ 2º - Os representantes indicados na forma do parágrafo
anterior serão nomeados pelo Governador do Estado.”

Composição – Mandato 2010/2011

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

VITOR SAPIENZA      TITULAR

WALDIR AGNELLO     SUPLENTE

FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO DO ESTADO DE SÃO PAULO - FECO MERCIO SP

MÁRCIO OLÍVIO FERNANDES DA COSTA  TITULAR

RUBENS TORRES MEDRANO    SUPLENTE

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - F IESP

ROSANA UGOLINI BENATTI    TITULAR

FABIO NIEVES BARREIRA    SUPLENTE

Rua Dr. Plínio Barreto, 285 – 5º andar
01313-020 – São Paulo - SP

2

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA DO ESTADO DE SÃO PAULO

LENY PEREIRA SANT'ANNA    TITULAR

MARCO ANTONIO AYUB BEYRUTH JUNIOR  SUPLENTE

FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES COMERCIAIS DO ESTADO DE S ÃO PAULO

JOSÉ ANTONIO BALIEIRO LIMA   TITULAR

JOÃO BAPTISTA MORELLO NETTO   SUPLENTE

FEDERAÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE CARGAS DO E STADO DE
SÃO PAULO

VALDETE APARECIDA MARINHEIRO   TITULAR

MARCOS AURÉLIO RIBEIRO    SUPLENTE

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SP  / SEBRAE

PAULO MELCHOR      TITULAR

SANDRA REGINA BRUNO FIORENTINI  SUPLENTE

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB / SP

MARCOS TAVARES LEITE    TITULAR

WALTER CARLOS CARDOSO HENRIQUE  SUPLENTE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO

CELINA COUTINHO     TITULAR

JOSÉ MARIA CHAPINA ALCAZAR   SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES FISCAIS DE RENDAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO

JOSÉ EDUARDO DE PAULA SARAN   TITULAR

ROBERTO CHIAVERINI     SUPLENTE

SINDICATO DOS AGENTES FISCAIS DE RENDAS DO ESTADO D E SÃO PAULO

LAURO KUESTER MARIN    TITULAR

EMÍLIO BRUNO      SUPLENTE

Rua Dr. Plínio Barreto, 285 – 5º andar
01313-020 – São Paulo - SP

3

COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA SECRET ARIA DA
FAZENDA - CAT

GUILHERME RODRIGUES SILVA   TITULAR

OSVALDO SANTOS DE CARVALHO   SUPLENTE

CORREGEDORIA DA FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

JOSÉ CARLOS MOREIRA PACHECO   TITULAR

RENATO PESSOA DE MELLO BELLI   SUPLENTE

OUVIDORIA FAZENDÁRIA

FLORÊNCIO DOS SANTOS PENTEADO SOBRINHO TITULAR

SYLVIO DE FREITAS NETO     SUPLENTE

ESCOLA FAZENDÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

FERNANDO MORAES SALLABERRY   TITULAR

LUIZ FERNANDO ANGIOLUCCI    SUPLENTE

PROCURADORIA FISCAL DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO  DE SÃO
PAULO

HÉLIO JOSÉ MARSIGLIA JUNIOR   TITULAR

SÉRGIO MAIA      SUPLENTE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANA CAROLINA NUNES LAFEMINA   TITULAR

NINA FABRIZZI DE FIGUEIREDO PUPO  SUPLENTE

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

EDUARDO MIKALAUSKAS    TITULAR

SIDNEY RAFFI KALOUSTIAN    SUPLENTE

DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - D EAT

JOSÉ CLOVIS CABRERA     TITULAR

ANTONIO CARLOS DE MOURA CAMPOS  SUPLENTE

Rua Dr. Plínio Barreto, 285 – 5º andar
01313-020 – São Paulo - SP

4

CASA CIVIL

ALCEDO FERREIRA MENDES    TITULAR

Agradecendo desde já o pronto atendimento de Vossa Excelência, o

CODECON-SP aproveita para renovar seus protestos de estima e consideração.

Márcio Olívio Fernandes da Costa
Presidente

Excelentíssimo Senhor
Doutor JOSÉ SERRA
Digníssimo Governador
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO - SP